
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Vendula Šedivková 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Nákup potravin v kontextu ochrany spotřebitele a 

 spotřebitelských preferencí 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka se v práci zabývá kupním chováním na trhu s potravinami se zřetelem na některé faktory 

kvality potravin.  

V teoretické části autorka rozebírá vybrané faktory kvality potravin, oblast kupního chování je řešena 

pouze dílčím způsobem v první kapitole, do jistý míry mohla být rozpracovanější. Z hlediska členění 

práce je teoretický vstup rozdělen do 7 kapitol a vlastní dotazníkové šetření a jeho výstupy pak autorka 

popisuje v kapitole jedné, což působí nevyváženě. Jednotlivé části teorie nejsou "propojeny". Studentka 

využívá pouze omezené škály zdrojů, většinou českých. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Praktickou část práce tvoří metodika a výstupy dotazníkového šetření (n=205). V dotazníkovém šetření 

jsou zahrnuty aspekty diskutované v teoretické části. Výběr respondentů byl záměrný, ale celkový 

získaný vzorek respondentů je poměrně reprezentativní, i když samozřejmě nelze výsledky zcela 

generalizovat. Studentka data vyhodnocuje, zčásti využívá kontingenčních tabulek, chybí statistické 

ověření některých tvrzení. Tabulky mají někdy různé formátování, případně mohou být složitěji 

uchopitelné (např. tab. č. 10). 

Doporučení pro různé subjekty je zpracováno velmi stručně.  

Celkově autorka v práci řeší preference spotřebitelů z hlediska různých faktorů kvality potravin, práce 

však řeší snad až příliš aspektů, ze kterých pak studentka ne zcela dobře dokáže vyvodit ucelenější 

závěry, např. různé typové skupiny spotřebitelů. Práce tak působí neuzavřeně/neuceleně, i když přináší 

mnoho zajímavých informací.  

Práci navrhuji hodnotit klasifikačním stupněm velmi dobře.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Podrobněji prozkoumejte (v datech z výzkumu) otázku důležitosti složení potravin a čtení složení 

potravin při nákupu. 

 

 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 3. 6. 2021       Podpis hodnotitele  


